Sedangkan hadis yang menyebutkan bahwa “dunia”
milik orang dan Nashrani dan akhirat milik orang muslim
merupakan hadis sahih.37

Menurut Soekarno, hadis daif38 dan palsu (mauḍū)39 telah
berimplikasi pada tertutupnya pintu ijtihad, sehingga terjadi

37 Hadis tersebut diriwayatkan oleh Imam Muslim (w. 261 H./875 M.),

nomor. 5256 dan Imam hadis lainnya.
ُ عَليَْهِ وَسَلهمَ الدُّنْياَ سِجْنُ الْمُؤْمِنِ وَجَنهةُ ا ِ صَلهى اللَّه رلْكَافِ عَنْ أبَِي هُرَيْرَةَ قاَلَ قَالَ رَسُولُ اللَّه

dari Abu Hurairah berkata: Rasulullah saw. bersabda: "Dunia penjara
orang mu`min dan surga orang kafir."